燃烧废气 3#一层熔铝炉和陶化线烘干炉

烟尘 系数法 0.0516 100 / / 0.0516 0.0215 0.7 / /

SO2 系数法 0.4023 100 / / 0.0430 0.0179 0.6 / /

NOx 系数法 1.1016 100 / / 0.4023 0.1676 5.2 / /

76

污染

源
工序 装置 污染物

核算方

法
总产生量 t/a 风量 m3/h 收集效率（%）

治理措施 有组织排放情况 无组织排放情况

工艺
处理效率

（%）

排放

量

t/a

排放速率

kg/h
排放浓度

mg/m³

排放

量

t/a

排放速率

kg/h

G4

注塑 3#二层注塑机 VOCs 系数法 1.35

38000

95
UV光解+活性炭吸附 80 0.35 0.146 3.843 0.092 0.0384

喷漆 3#二层喷漆线
VOCs 系数法 0.4974 95

漆雾 系数法 9.724 99 水帘柜+UV光解+活性炭吸附 90 0.963 0.401 10.556 0.097 0.0405

G5 喷漆 3#五层喷漆线
VOCs 系数法 3.442

7500
95 UV光解+活性炭吸附 80 0.654 0.272 3.633 0.172 0.00007

漆雾 系数法 6.968 99 水帘柜+UV光解+活性炭吸附 90 0.690 0.287 38.324 0.070 0.029

G6 喷粉 3#五层喷粉线 粉尘 系数法 0.6500 / 99 粉末回收机 / / / / 0.0065 0.0027

喷粉 3#五层喷粉固化炉 VOCs 系数法 0.065

12000

95

UV光解+活性炭吸附

80 0.012 0.005 0.429 0.003 0.000001

燃烧废气 3#五层喷粉固化炉，陶化线烘干炉

SO2 系数法 0.0292 100 / 0.0202 0.0084 0.7 / /

NOx 系数法 0.2732 100 / 0.1890 0.0787 6.6 / /

烟尘 系数法 0.0350 100 / 0.0242 0.0101 0.8 / /

G7
抛光、喷砂 2#厂房 粉尘 系数法 17.5 32000 90 湿式喷淋除尘 95 0.7875 0.3281 10.2539 0 0

G8 饭堂 B宿舍 油烟 经验法 0.162 12000 100 油烟净化器 85 0.004 0.0135 1.125 / /

表 5-37 项目变更前后污染物“三本账”统计

类型 项目
一期项目 变更后的二期项目 以新带老量 变更后全厂合计

排放量 t/a 排放量 t/a 排放量 t/a 排放量 t/a 排放增减量 t/a

废水
t/a

生活污水

废水量 4800 11520 0 16320 +11520
CODCr 1.2 2.534 0 3.734 +2.534
氨氮 0.05 0.276 0 0.326 +0.276

生产废水

废水量 12000 0 0 12000 0
CODCr 1.08 0 0 1.08 0
氨氮 0.12 0 0 0.12 0
磷酸盐 0.006 0 0 0.006 0

废气

t/a

液化石油气燃烧废气、天然气燃烧废气、熔铝炉烟

尘

烟尘 0.0004 0.2203 0.0004 0.2203 +0.2203
二氧化硫 0.0003 0.0728 0.0003 0.0728 +0.0728
氮氧化物 0.0101 0.6811 0.0101 0.6811 +0.6811

注塑、脱模、喷漆、固化 VOCs 0 2.198 0 2.198 +2.198
喷漆 漆雾 0 2.474 0 2.474 +2.474
喷粉 粉尘 0 0.01 0 0.01 +0.01

抛光、喷砂 粉尘 0.38 0.7875 0 0.7875 +0.7875
厨房 油烟 0 0.004 0 0.004 +0.004

77

类型 项目
一期项目 变更后的二期项目 以新带老量 变更后全厂合计

排放量 t/a 排放量 t/a 排放量 t/a 排放量 t/a 排放增减量 t/a

固废
t/a

一般固废

一般包装废物 2 3 0 5 +3
金属边角料、金属屑、金属渣 10 21.21 0 31.21 +121.21

烟尘渣 0 0.945 0 0.945 +0.945
废 RO膜 0 0 1 1 +1
生活垃圾 15 180 0 195 +180

危险废物

废活性炭 0 0 0 0 0
废 UV灯管 0 0 0 0 0

废矿物油、废切削液 0 0 0 0 0
废油桶 0 0 0 0 0

表面处理槽渣及废水处理设施污

泥
0 0 0 0 0

废漆渣 0 0 0 0 0

78

六、项目主要污染物产生及预计排放情况

内容

类型

排放源 污染物名称

产生浓度及产生量 排放浓度及排放量

浓度

mg/L
产生量

(t/a)
浓度

mg/L
排放量

(t/a)

水污染物

生活污水

废水量 m3/a / 11520 / 11520

CODCr 250 2.880 220 2.534

氨氮 30 0.346 24 0.276

生产废水（扩建

后）

废水量 m3/a / 12000 / 12000

CODCr / 1.08 90 1.08

氨氮 / 0.12 10 0.12

大气污染

物

天然气燃烧废

气、熔铝炉烟尘

烟尘 / 1.4513 / 0.2203

二氧化硫 0.0728 0.0728

氮氧化物 / 0.6811 / 0.6811
注塑、脱模、喷

漆、固化
VOCs / 9.0421 / 2.198

喷漆 漆雾 / 22.692 / 2.474

喷粉 粉尘 / 1 / 0.01